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24.05.2022
Ora 09:30
RENDI I DITES

Hedhja e shortit pér caktimin e relatorit té Keérkesés nr. 1, té Komisionerit

Shtetéror té Zgjedhjeve “Pér vendosje té sanksionit administrativ, zonjés Eriselda

Sefa, kryetare e Bashkisé Lushnje”,

PJESEMARRJA :
KAS:
Stafi KQZ: Y.Merkaj, E. Mema

Z. Y. Merkaj: Pérshéndetje t€ gjithéve! Me vendimin nr. 168, daté 19 Maj 2022
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar denoncimin e Organizatés
Qéndresa Qytetare ndaj zonjés Eriselda Sefa kandidate pér kryetare Bashkie
Lushnje, zonjés Ogerta Manastirliu, ministér i Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale,
zotit Pjerin Vogli, drejtor i Spitalit “Thsan Cabej”, pér shkelje administrative né
kuadeér té fushatés zgjedhore pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie té datés 6
Mars 2022. Né pérfundim t€ shqyrtimit administrativ, Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve ka vendosur ndér té tjera “konstatimin e shkeljes sé dispozitave té€ Kodit
Zgjedhor dhe Vendimit Nr. 9, dt. 24.12.2020 té€ Komisionit Rregullator, nga ana e
zonjés Eriselda Sefa, kandidate pér kryetare t€ Bashkisé Lushnje, propozuar nga
subjekti zgjedhor Partia Socialiste. Gjithashtu ka vendosur t’i kérkojé Komisionit té
Ankimimeve dhe Sanksioneve vendosjen e sanksionit administrativ. N& datén
23.05.2022 Komisioneri Shtetéror 1 Zgjedhjeve i ka dérguar kérkesén Komisionit té
Ankimimeve dhe Sanksioneve ku kérkon té veré né lévizje kété Komision duke
vendosur sanksion administrativ ndaj zonjés Eriselda Sefa né masén 50 mijé leké.

Duke qgené se kérkesa i drejtohet Komisionit t€ Ankimimeve dhe Sanksioneve,
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procedura e shortit €shté e njejté si né rastet e tjera. Referuar nenit 14 té rregullores
s€ KAS-it, do té€ zhvillohet procedura e shortit pér caktimin e relatorit. Kemi
pérgatitur pesé shirita letre t€ bardhé, ku né njérén prej tyre éshté vendosur Kérkesa
e Komisionerit, ndérsa katér shirita jané té bardhé dhe pa shénime, té cilat palosen
dhe futen n€ 5 gogla me peshé, ngjyré dhe formé té njéjté té cilat vendosen né njé
ené transparente. Duke gené se anétarét e KAS-it nuk jané prezenté né sallé, atéheré
njé pérfagésues i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve do t€ térheqé goglat né emér
dhe pér llogari t& tyre duke filluar nga rendi alfabetik rrités. Fillojmé me zotin Elvin
Lako, Elvis Cefa, Ilirjan Rusmali, Koli Bele dhe Ledio Braho. Fillojmé térheqgjen e
goglave:

Térhiget né emér dhe pér llogari t€ zotit Elvin Lako — Shiriti éshté i bardhé dhe pa
shénime.

Térhiget gogla né emér dhe pér llogari té€ zotit Elvis Cefa - Shiriti éshté i bardhé dhe
pa shénime.

Térhiqet gogla né emér dhe pér llogari té zotit Ilirjan Rusmali — Kérkesa nr. 1 e
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve.

Térhiget gogla né emér dhe pér llogari té zotit Koli Bele - Shiriti éshté i bardhé dhe
pa shénime.

Térhiget gogla n€ emér dhe pér llogari té zotit Ledio Braho - Shiriti éshté i bardhé
dhe pa shénime.

Né pérfundim t€ procedurés sé€ shortit, relatori i Kérkesés nr. 1 té Komisionerit
Shtetéror t€ Zgjedhjeve “Pér vendosje t€ sanksionit administrativ”’ éshté zoti Ilirjan

Rusmali. Ju faleminderit!
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